principem ullioni, quam longa inductione schi-

smalis studiosos oppressisse ostendit : cecidisse

vero Leopoldum in eo cruento proelio, narrat Ro-

berti Gebennensis gestorum scriptor \ Parante

vero ullionem Alberto ejus fratre, ac loederatos

principes ad armorum societatem alliciente, cuin

inde atrox bellum confiaretur, accessisse non-

nullos concordia; interpreles, a quibus inducia;

facla; sint , refert Gobelinus": « Propter hoc

,

imiuit, frater ejus Albertus dux Austria; Orientalis

multis congregatis principibus profectionem fecit

contia Suiceros : sed priusquam procederetur ad

bellum tieugcc faclae sunt inter eos, et principes

ad propria redierunt ». Sumpsit ex hau discordia

1 Juvcnal. lisin. iu Car. VI. — ^ Gobeliii. CosuioJr. u.'lal. VI.

e. 87. Craiit. II. Melropol. 1. X. c. 30. — ^ Bilibardus Circkeimerius

(le bcllo Uelvet. — * Joaunes e Montesono in corrept. scliisni. —
6 Clciu. antip. Vito: sciipl. apud Bosq.
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Cleniens antipapa, qiii ad omneni aiirain propa-

gandi schismalis intentus crat, occasionem mit-

lendi pseudolcjjati Guillelmi de Agrifolio excardi-

nalis dissenlieiilium in coiicordiam revocandorum

specie, quiGermanos suis erroriiius irretire cona-

retnr; unde sequenti anno ab his inissa est ad

Urbanum legatio, ut cum anlipapa ac sectato-

ribus concordiam iniret, de qua re postea.

9. Gallus Eremita hypocrila ad Urbanum ac-

cedit. — Hoc anno iiieunte, insulsam apud Ur-

banum legalionem obiit quidam insignis hypo-

crita
,

qui ex Gailiis veniens superba oratione

i|);um adorsus esl, ut Poiitiflcio solio cederet,

emenlitus magno religionis supercilio sibi divi-

nitus ostensum, Ciementem Avenionensem veras

Chrisli vices gereie : ut vero is postea, cum fidem

dictorum torinentis facturum se profiteretur, im-

positus equuleo delirare desierit, narrat Gobe-

linus '
: « Quldam, inquit, de regno Franciae ausu

sacriiego tumidus, prophetam se simulans, quinta

die mensis Marlii cum quatuor famiharibus Ja-

nuam equitando pervenit. Hic de suorum ver-

borum diserlitudine confisus, quasi missus foreta

Deo, papam circumvenire tentavit, nam die se-

quenli talaribus vestibus nigris indutus, slatura

magnus, nigra; barbai prolixilate, et oculorumde-
pressione,asdpectuserius, versus papa; palatiumse

direxit, cujus adventum papa prajsciens, certos

pra^latos et pracipue Francigenas, ad se venire

niaiidavit, et ])ran(iio faclo hunc ad sui prae-

sentiam venire permisit : qui cum ad prajsen-

tiam papae venit Lalinum loqui se nescire pro-

lestatus coram pra;iatis supradictis Gallica lingua

papam his verbis aggreditur : Domine, ad vos

venio, ut ob Dei Ecclesiae unionem vobis annun-

tiem ea, quae mihi revelatione divina sunt |)ate-

facta. Ego quidem jam annis quindecim contem-

plationibus vacans in eremo , sanctissimum in

Christo palrem et dominum dominum Clementem
verum summum Ponlificem et Christi vicarium,

vosque pseudopapam esse revelatione divina per-

cepi : quare ob Ecclesiae Dei unionem, animaeque

vestrffi salutem abrenuntiare papatui dignemini.

Cui papa respondit : Unde scis hanc prapsentem

reveIationem,quain asserisdivinam a Deo factam?

Cumque ille narrationem suam, nec signo visibili,

nec sacra.' Scripturan testimonio confirmaret ; sed

ad confirmalionem suam dicti sui corporis lor-

nienta nnlla se formidare asserent, verba absque

ratione multiplicaret » . Et infra : a Papa fami-

liares suos teneri, et i|)sum carceribus cum fami-

liaribus tradi mandavit, quod ita factum est ; duo

tamen faniiliares fuga evaserunt. Hic vero et fami-

liares ejus seorpim tormentis subacli sunt, unde

revelalionis divinitateni, quam lorinentoruin suf-

ferentia se jactaverat approbare , suggestionem

diabolicam magis esse confessus esl.

1 Gobelin. in Cosmodr. iclat. vi. e.

propr. I. X. c. 19.

el cx eod. Cranlz. Moin.

« Cum igitur tanquam reus criminis laesaj

majestnlis propter pr;cmissa foret puniendus, in-

tcrcedentibus pnelatis Francigenis pap;c fidelibiis,

ne si isle ultimo su[iplicio puniretur, cognati et

ainici eornm in regno Francia^ morantes simiiia

forsan palerentur, ciim hunc noverant speciali

regis Franciae favore suifultum, papa consilio de-

su|)er liabito decrevit, ut ipse barba rasusjura-

mento fidelilatis sibi praeslito proxima die Doini-

nica sequente in missa, papa; sermone finito,

omnia qua; contra ipsum dominum Urbanum

papain dixerat publice revocaret ; eaque revo-

cando, nullum verum esse papain, quam ipsuin

doininum Urbanum se confiteri referret. Qua-

propter solutusacarcere,et in signum confusionis

barba privalus, eadem die Dominica, quas erat

undecima inensis pra;dicli, et prima Dominica

QuadragesiniEe, omnia pncmissa, ut dictum est,

alta voce recantavit , et deinde dispensatione

vescendi carnibus a domino Urbano suscepla per

dies aliquot Janua; commoratus est ; et aemum
equis et annulo sili restitutis, versus Frartciam

quasi pro unione Ecclesiae specialiter acturus,

grcssus suos de consensu papa? reflexil ».

dO. Urbani severitas in defectores, quorum

itumero crescente, per conjurationem cardinales

captivi in carcere necanlur. — Exercebat pariler

Urbanus severitatem in illos, qui a Romana Ec-

desia ad schismaticorum partes se conferebant,

atque Sulvinum ' episcopum Alariensem in Cor-

sica , et Arnaldum - episcopum Leodiensem in

Rhodios equites ea labe infectos animadvertere

jussit; quibus postremis litteris iiinon. Decembris

Genuffi adscripta est : Oclobri vero, cum Thomam

S. Maria; in Doininica diaconum cardinalem,

quem Urbi Romanm ac Patrimonio B. Petri praele-

ccrat ,
graviori tentatuin morbo accepisset , ne

forte aliquid novi iniretur consilii ex iUius morte,

Stephanum tit. S. Marcelli presbyterum cardi-

nalem submisit * , instruxitque aucloritate ,
ut

dalas illi partes obiret. CaBteruni convaluitTlioinas

canlinalis, de quo alibi sermo repentendus erit.

Extant etiain Uibani lilterae Genua? XIV kal. De-

cembris hujus anni exarata; S quibus Bartholo-

maeus Florentinus et Joannes Aretinus episcopi in

adulterantes Bullas Aposlolicas legibus agere

jussi sunt.

Quod ad reliqua ab Urbano Genuaj gesta

spectat , ea ex Gobelino " teste oculato prose-

quimur'. Refert is faclam ab amicis exauctoralorum

cardinaliuin, qui in vinculis erant conjurationem,

uteos Iiberarent,acnoctu in l>onlificiuni palatium

irrupisse, ralos plnres ipsis ad diffringendum car-

cerem se conjuncluros; sed cum excitati ad stre-

pilum Pontiflcii famuli, aliique excubitores arma

expedirent ad eorum impetus propulsandos, metu

aufugisse': deinde paucis post diebus structas

1 Urb 1 „.p. 6.-=lbiJ. p.l5.-^'ll).J. p. 4.-'Ibid.p.7.

_ . GoLelin! in Cosmodr. eelat. v. e. 81. - « Gobel. nb, sup. et

Crantzius melropol. 1. x. 20.
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Urbani vitae insitlins, ut veneno lolleretur ; sed

eos, quos Inijuscriminis suspicio adsperserat,vin-

culis aslrictos;ac tunc, cum Urbanus tumultus

noclurni concitati auctorcs tiiligentius quaereret,

Pileum Ravennatem el Galeottum e Petramala ab

Urbano ad aniii^apam descivisse, ac magnam de

se comparatarum liujnsmodi insidiarum suspi-

cionem concitasse- « Cum papa, inquit, pramis-

sorum conalus auclores diligenlius conaretur in-

vestigare, Pileus cardinalis de Ravenna et cardi-

nalis de Pelramala, de ciiria fugieudo, se circa

prfcmissa suspectos reddiderunt, et tandem Ave-

nionem se transferenles ab antipapa in cardinales

recepli sunt;sed et dominus Pileus in majorem
domini Urbani contumeliam, t|uod ab eo iiisigne

bf)noris cardinaiatus accepit, Papi;c in foro pu-

biice flamma combussit , comite Virtutum boc

gratum habente : t[ui iden:i comes alias parum
anle iioc tempns tentavit effici rex, el titulum

regni Longobardiaj sibi a domino Urbauo inno-

vari ; sed dominus Urbanus ei non consensit ».

Addit auctor ' abud Pilei (quem quidem ex Wal-

singbamo fuisse laxioris conscientiaj, et ad corra-

dendum aurum sacra auclorilate abusiim, dum
legalum in Anglia ageret, vidimus) dirum flagi-

tium, nempe alios in schismatis pra^cipitiuni tra-

here molitum : « Insuper idem cardinalis, post-

quam ab antipapareceptusest, scripsitprincipibus

Aiemanniae in detraclionem Urbani , se nimis

errasse, et aperlis oculis lumen non vidisse, dum
Urbano adha;rens Clementi contrarius extitisset :

sed principes hroc in sui ijisius contumeliam et

scandalum relorquentes, maxime cum ipse h^ga-

lionis officio fungebatur,ejusdem Urbani gloriam

praidicaverat , ipsum in pra;missis non lauda-

verunt. Hinc Urbauus duos cardinales pradictos

excommunicavit , et cardinalatus lionore pri-

vavit B.

H. Meminere Theodoricus e Niem -, et anti-

papae gestorum scriptor ' horum cardinalium de-

fectionis, qnam non religione, qna male de Urbani

' Gobel. et Craatzius ubi sup. — - Ti.eoil. e Niem. 1. i. c. 01.

— 3 ciem. anlip. Vit. auctor apud. liosq.

Pontificatu sentirent, sed Urbani ob ejus acerbila-

tem odio conligisse constal ; unde Pileus, cxtincto

Urbano, ab apostnsia resipuit ', atque a Ronifa-

cio IX amanlissime Ect:lcsi;e grei!:io pristinc-cqiie

dignitati est reslitutus : Galeottus vero e Petra-

mala, ut liomo vecors in scelerc compulruit, unde

a schismalico anctore magnis elogiis exornatur,

de (]uo iterum suo loco. Quod ad cardinales vin-

ctos attinet, quoruiu liberandorum causa, multa

in Urbanum tenlata fuere ; ex his Adamus Richardi

Anglorum regis rogatu vita et libertate donatus,

cum uon assensisset sajvo aliorum consilio, quam-

vis illud silentio pressisset ; rcliqui vero quinque

clam supplicio affecli : de quorum necis genere

varia fama in vulgus manavit '-. Sunt qui tradunt

fracta in carcere gula enecatos : alii ' culeos insu-

tos mersos in iiiare : alii percussos securi ; e qui-

bus Gobelinus ', quanquam Urbano addictissimus,

ha>c refert : « Dominus papa recessit de Janua, et

in recessu quinque cardinales, quos usque tum
in carceribus definuit, ibidem morluos rcliquit

;

sed quomodo aut quali inorte vitam finierint, non

plene mibi constat ; undecimo tamen anno do-

mini Bonifacii papa; successoris immediati domini

Urbani, intellexi a quodam, qui dixit se eorum se-

pultura; prfEsentem fuisse, quod ipsi in carcere

jugulati, et in stabulo equorum clam noctu se-

pulii fuerint : sed dominus Adam cardinalis de

Anglia ex causis superius dictis vivus reserva-

tus est ».

12. Pontifex Gemta recedens adit Lucam. —
CaDterum scribit iileiuGobelinus^Urbanum Genua;

meritis honoribus non atfectum, nec divinam ul-

tionem ab ea republica abfuisse, observat quippe

eam magnis opibus, gloria civiumque concordia

effloruisse testatur, duiu Genua; Pontifex versatus

est, deinde vero post illius discessum adeo colla-

psam, ut amisso imperio in furpem schismatico-

rum ceciderit servitutem : « Eodem, inquit, tem-

' Clcni. antip. Vit. auctor apud Bosq. — ^ Theoii. e Niem. 1. i.

c. 60. — ^ llector. Pignat. in lils. Diar. Neap.— ' Gobel. in Cosmo-

drom. ffil. VI. c. 81. et Crantzius Mclrop. I. x. c. 20. — ^ Gobel.

sup.'c. 81.

(1) Quanquam Pileus cardinalis et Tusculanus episcopus hoc anno subducere se poluit ab Urbano, ut sna constet ancloritas Gobelino id

asserenti apud aiinahstam ; ad Clemcntein tamen nou descivit nisi anno seqiienli exeuute, cujus rei testeiii exhiheo ocnlatuin Sandiony-

sianum uionachuin in Vita Caroli VI Francornm legis, apud Baluzium in Nolis ad Vitas papar. Aven., col. 1361 : « Circa, scribit, finem

hujus anni (MCCr.LXXXVil), archiepiscopus Itavcniiensis, natione Italus, vir eautus niirabiliter et astutus, qui ab anlipapa Urbano ad

cardinalaluui assumpliis fueral... ad papam Clementem reversus est. Cura indo innunierabiles mirarenlur, memini me etiam ab officialibus

papalis camera; reiteratis vicibus tantaj instabilitatis motivum invesligasse. Qui omnes inunum conveniebant, dicenles; in legatione prajJicla

(Gerraanica quam pro Uibano gessit) ingentes sibi accumulaverat pecunias : sed iis minime contentus, per hanc convcrsionem vnlpinam

ampliores inlendit aequirere. Quod et rei exitus cnniprobavit. Tunc revcra docuit carJinales cavere de ca!tero ab accedenlibus in vesti-

menlis oviurn. Nam ab eo honorince recepUis et adductus ad domini pap.-o Clemenlis pra;sentiain, cum sihi humililer postulantidc commissis

veniam impetrasset, ut ad eorum assumcretur ordinem; taudem anno non exacto donis uberionbus clam, illicenliatus recedens, rodiit ad

Urbanum ». Successiouem tamen et adventum Pilei ad Clementem prscessissc oporlet diem iv Oetobris ejusdem anni Mccr.LXXXvii, tunc

enim uniiserat ex cardinalibus Clemenlis, qni Maria; Sicilia; regina; ejusque filio Ludovico apud Villamnovam aderant, ut ex Diario episcopi

Carnotensis idera Baluzius ibid. adnotat. Errasse vero oportet Sandinnysianmu illum monathnm, assercnlem, nondum elap?o anno, rileum

rediisse ad Urbanum, nam apud ani.alislam ad annum MCCCLXXXlx, 9 extant littera; llrbani VI eodein anno dala; die viii kal. Seplembris

adversus Pileum, qui Clementis legatione in Etruria fungebalnr.

Insuper Pileus cardinalis.de quo hic sermo, licet hoc anno ab Urbano apertam secessionem fecil, anno tamen superiori idem mcdila-

batur. Unus enim fuit ex quinque cirdinalibus Urbani, cui lilleras ad clerum Romanum dire.xil, in ipiilnis post acerbain in Ponlificem

invectivam, auetor est ut negato Pontifici obseqnio conveniant oinnes ad deliheranduin, quid cxpediat Ecclesia; ; neque enim parendum

ulterius ceusebant Urbano, sa;vo, ut aicbant, homini, et inipotenti. Litteras illas c .Ms. Codice vulgavit Baluzius in collect. Actorum veterum

ad Vitas paparum Avcniomnsium num. 22G. Mansi.

Ann. — ToM. XXVI. Ravn. VII. S9
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|iore quo dominus Urbanus papa pra^cliclus Januiu

moram Iraxit, civitas Januensis, una cnm magnifi-

centiorilius civilatibus totius Ilaliae tanto honore,

potenlia el dignitate fulgebat, sicut uiiquam lem-

poribus retroactis fulsisse memoratur : sed quia,

quamvis domino Urbano in necessilate aiixilium

pra'stiteril, tamen reverentiam tali Clirisli vicario

debitaiii, de sua potentianimium praisumens, non

usqucquaque exhiberi curavit (nani de his,quiob

liberationem cardinalium in carcere positorum,

palatium i^apa} noctu \i armata petierunt, nulla

justitia sibi admiiiistrata est, quamvis Januenses

in offuscationem famte suae nimium cedere arbi-

trarentur, si quis cuipiam quamcumque ibidem

violentiani inferret impune, imo quidam satelli-

tes potestatis seu ducis Januensis reviientiae summi
Poiitificis niinime deferentes, quosdani papae fa-

miliares de palalio Apostolico vi distractos tor-

mentis atfucerunt) post papa3 recessum, qui longo

lemi)ore fuere concordes, in tam gravcs dissen-

sionis et seditionis casns incidere
,
quod parte

contra papam prajvalente civitas ipsa aliquando

domina genlium el princeps provinciarum factasit

sub tributo, dum se regi Francia) nulla vi extranea,

sed inlestina clade cogente subdiderunt ».

Discessisse porro Pontificem Genua mense

Decembri, afflrmat Theodoricus e Niem S cum
novos in regno Neapohtano molus ab Othonis

Brunsvicensis jirincipis olim Joanna3 reginae viri

adventuui i^ertimesceret : illum eniin, postquam

custodia emissum fuit, ad Robertum Gebennen-

sem antipapam profectum, ac mense Novembri

Ligurite littora legisse ail, dum in Siciliai insulam

cursum intendebat, ut ex ea irrumperet in Apu-

liam; a quo postea Neapolim interceptam luge-

bimus.

Egressus inlerea Genua Pontifex (1), Lucain

inaritinio itinere contendit extremo anno, atque

in ea ali^iuot menses esl commoratus, ut narrat

Theodoricus : a Urbanns, inquit, mense Decem-

bri navali subsidio ab urbe Genueusi versus Lu-

cam transfretavit, ubi novem menses continuo

desedit ».

13. FesidancB conr/rcgalionis exordia. — Pr;e-

tereundum non ducimus, Maffiolum archiepisco-

pum Uagusinum in Germania Apostolica3 Sedis

internuntium hoc anno Henrici Vll et Caroh IV

imperatorum litleras % quibus antequam habe-

iTheod. e Niem. 1. i. c. 00. — « Ext. ia Bull. Ms. Vallic. bibl.

sign. lit. Ij. num. 12. p. 275.

uas iin|)erii susciperent, ad tuendam'Ecclesia3 di-

gnitatem, ditioncm Ecclesiasticam ab invasorum

manibus vindicandam, ac Siciiiam non iuvaden-

dam se obstrinxerant, Pragaj vulgasse in quarum

calce Mafflolus ha!c adjicit : « Dalum et actum

Pragfc in domo habitalionis nostrae suh an-

no McccLxxxvi, ludiclione ix, die xxvi Februarii,

l*oiilificatus sanclissimi in Christo patris domini

Urbani papa; VI anno vui ». At iners Wenceslaus

a patris et ab avi imperatorum magnanimitate ad-

niodum aberat, regiasque parles in Ecclesi;ccausa

defendenda, disculiendoque sciiismate obire ne-

glexit.

Hoc anno condila est Fesulaua congregatio

fratrum Eremitarum S. Hicronymi a Carolo An-

tonii comitis Monlisgranelli sacerdote dicecesis

Sarciuatensis, quK postea a Gregorio XII Apostolica

sanctione ' firmata est Vlil idus Julii, Ponlificatus

anno ix.

14. Lecesirice diicis in Castellam expedi-

tio , el pax firmata. — Suscepta est eodem

anno ' a Joanne duce Lecestriae adversus Joannem

regem Castellae ex|peditio, cum vitio parenti Hen-

rico, qui regnum Petro regi eripuerat, illum suc-

cessisse contenderet : a Praetendens », ut ait Vitae

autipapffi scriptor ', a regnum hujusmodi sibi de-

beri ralione conjugis suk, nempeConstantia', quae

fiiia fuerat Petri quomlam regis ejusdem regui,

qui sine liberis masculiiiis decesserat, regnuir.que

ipsius secunduin eum, indebite occupaluiii fuerat

per Henricum fratrem suum naturuleni, et sic

adbuc occupabatur per Joannem Ulium suum in

diclai conjugis praejudicium, atque damnuni».

Accesserat alia infeiendi Joanni Castellano Ro-

man» Ecclesiic nomiue belli occasio, cum is ad

anlipapaui, ut vidimus, descivisset, ()uare Urba-

nus in eo bello ducis LancastricC signa secuturis

amplissimas indulgentias conlulit, ut data; ab eo

litterae * testanlur

:

Urbanus, etc. Tempore quo charissimus in

Chrislo filius noster Joauues rex Caslellae etLegio-

nis illustris, et dux Lancastriae regna Caslellae et

Legionis de mauibus ea occupantium recuperare

disponebat, nos ad dicli regis instantiam in omni-

bus et singulis praifato regi circa recuperationem

regnorum ipsorum assislentibus, et contra schi-

smaticos pugnantibus , hujusm.odi negotioruin

Ext. in BuUar. in Greg. XII. Const. 3. — - Walsing. in Rich. II.

hoc anno. — ^ Clem. antip. Vit. script. apud. Bosq. — » Urb. I. il.

p. 268 et 299.

URBANI VI ANNUS 9. CHRISTI 1386. Am

prosecntione duranle nsque arl certnm tenipns

certas indnlgentias anctorilate nostra elargiri, et

crncem pra>dicare el prredicari facere posset, non-

nnllas aliasqno facnltates per nostras litteras

dnximusconcedendasB.Meminit etiam Walsingha-

mns ' de religiosa hac militia Pontificio jussn

indicta : qnae vero gesta sint a Joanne Anglo in

Hispania, Theodoricns e Niem - paucis verbis ila

complectitnr:

« Genitor moderni domini regis Anglia?, qni

erat dux Lancastrire , intravit Hispaniam manu
potenti, eam satagens su;b subdere potestati cniii

auxilio domini Joannis inoderni regis Portngallise:

qni qnideni anibo de ipsius Urbani erant obedien-

lia : et tandem duabus filiabus dicli dncis nnptui

trailitis in partibus illis nna videlicet dicto Portu-

gallia;, et alia Hispani;c (nempe Henrico filio Joan-

nis), regibus, suo propositoalias infecto remanonte,

ad propria remeavit ». Non potuisse Joannem Le-

cestri;e ducein Castellain Joanni eripere, cnni

Gallns ingenles auxiliares copias dnce Liidovico

Borbonio foederato Hispano submisisset, observans

S. Antoniniis ' et Paulus ^milius ; ac licet plures

victorias de hoste reportasset, terras tamen in suam
potestatem redigere non potuisse, atque ideo ad

pacem proniorem fuisse, quibus consenlanea ge-

slorum antipap;e '* scriplor, ac Mariana ^ refernnt.

IS. His consentit Thoinas VValsiiiglianius ",

Joannem ducem Ijecestriie, quanivis regem Lusi-

tani;p subsidiariuni socium essel nactns, tamen
Gallorum exercitu, qui Caslelhe regi opem ferebat^

[tressum ad tantas comiiiealunin redactum angu-

stias,ut Angli, postquam niagna eornm pars morbis

fiiisset consumpta, passiin ad Gallos, a quibiis

humaiiiter excipiebantur , deficerenl; in qiios

cuni Lusitanus rex irruere pararet, postea con-

linuisse, cum noii perfidi*, sed necessitati suc-

cubuissent. Tum subdit auctor, ut dux Lecestri;c

ad divinam opem imploraiidam perfugerit, ho-

nest;eque pacis leges ciiin Castellano sanxerit :

Mox, imiiiit, dux inclinans caput (ut eral etiues)

ainarissime llevit super eqiium, tacile fundens

preces oinnipotenli Deo, coinmemorans in corde

suo, quod antea in felicitate et rerum opulentia,

necDeuin,ut debuit, cognovisset, nec, ut decuit,

coluisset. Tacitus ergo subortis suspiriis implorat

pro gratia, precatiir pro misericordia spondens in

Iiosterum correctionis vitai practicain , et apud

cordis oculos futnrain jugein Dei sui notitiam.

Ciijus videns lacrymas
,

qui Marim peccatricis

quondam snscepit suspiria, deditexinspirato a die

illo, et deinceps sibi cuncta prospera, ciincta Isla:

nam adversarius snus rex Castella5 non viribns

humanis territus, nnllius nisi Dei soliiis liniore

compnlsus, quippe qui inter suos securus liabitans

el viditet scivit nostralinm miserias, Iractare ccepit

cum ducede forma pacis habendse inter illns : et

ventum est ad istnd, ut acciperet rex Castell;e filio

sno dncis filiam in nxorem, quoriini posteritas

Hispaniae regno ganderet ». Addit alias pacliones

de pendendo annuo stipendio duci Lecestria;, et

si slirps Henrici deficeref, regna ad Lecestriam

stirpem devolvenda.

Dum vero in Castella invadenda districti erant

Angli, Carolnm regein Francorum florentissimam

classem ornasse, ut Angliam adoriretur, Walsin-

ghamus narrat '
: sed illius formidandos appara-

tiis non sine Dei providenlia, dum profeclionem

extrahit, quod advers;e reflarent aura? dissolntos.

Qiio tempore Armenia) rex, qui a Saracenis regno

ejeclus in Occidentem accesserat, ut Christianoruin

arma in communes hostes verteret , regnoque

restituerelur, elTeratos in mutuani perniciem ani-

mos niulcere et conciliare inter se frustra ten-

tavit.

t6. Corcyra ad Venelos revocata. — Quod ad

res Orientales speclat ; hoc anno Corcyra insula,

quae Carolo Dyrraciiino anle paruerat, necis illius

occasione inclinavit ad Venetos, eornmque iinpe-

rio se adjunxit
;
qua dc re Appendix Ms. ad histo-

riam Andreae Dandali Iktc refert ' : « mccclxxxvi
,

die nona mensis Jiinii, Indictione nona, univer-

sitas Carphiensis, optans beate et pacifice vivere,

cffilesti Niiinine inspirata, deliberavit reverti ad

suavissimum regimen ducatus excellentia) Vene-

tiarum, snb qna fuil anli(|uilus benigiiissime gu-

bernata : sicque Dei iiomine invocato spontanea et

inalura deliberatione elegit in capitaiieum suuni

nobilem virum Joannem Miani tuiic capitaneum

gulphi.

I Walsing. in Rieh. II. — ' Theod. e Niem I. i. e. 18, —
s S. Anton. III. p. til. x.^ii. e. 2. § 15. Paul. /Emil. in Car. V. —
*Vit. antip. scrip. apud Bosq. — ' Marian. 1. xviit. c. 10. — 6 \Va|.

sing. in Ricb. II.

< Walsing. in hislor. Angl. iii liicli.

Andr. Dand. in Anlonio Venerio.

. — - Append. Hs. ad hist.
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i. Neapoiis capta et vexata a schismatkis,

duce Othone de Brimsivich, in qiios sacram expe-

ditionetn ttrgei Urbanus. — Aragonia! nefaria ad

Clementeni pseudoponlificem defeclione, trislique

rerum Neapolitanarum ad victores schismalicos

inclinatione, luguliris exlitit annus a Christiana

salute millesinius trecentesimus octuagesi iius

seplimus, Indiclione decima:quo antipapa gra-

vissimarum occasione discordiarum, (jua; Urlia-

num inter elMargarilam filiumqueLadislaum, (|ui

imbellibus manibus sceptrum Siculum tractabat,

vires omnes contulit, ut Ludovicum ducem Ande-

oavensem Ludovici demorlui filium in Sicilife

regno ,
pulso Ladislao, constabiliret , atque ab

Urbani jusli Pontificis obsequio Siculos ad siii

venerationem traduceret . Promovit callida tur-

bidaque ejus consilia Olho Brunsvici dux Joannce

olim i-eginee vir, et armorum gloria et amicorum

auctoritate florentissimus, una cum Thoma San-

severinate Ludovici copiarum prafecto, ac Neapo-

lim in suam potestatem redegit, ut refert Theodo-

ricus e Niem ', qui de Othone mense Novembri ,

sujierioris anni Ligusticum litlus prcetervecto

addit : « Olho dux ad ipsum regnum Trinacriaj

pervenit, ubi magnifice per nobiles receptus est,

atque hinc Apuliam profectus cum ])rimoribus

potissime de S. Severino hostibus ejusdem domina)

Margarita; regina; tum Siciiiam post mortem prae-

dicti Caroli regentis foedus iniit : qui potenter

Neapolim intrantes eom vi ceperunt, nuilloque

tempore tenuerunt. Ipsa " vero domina Margarita

cum ejus filiis rege Ladislao et Joanna ducissa ad

civitatem Gajetanam fugit a facie iiiimici perse-

quentis, ubi tunc multis annis in magna icrumna

et inedia mater et filii remanserunt ».

2. Agunt pluribus de expugnata NeapoIiDia-

ria Ms. comitis Hectoris Pignatelli % tradunlque

hostes ex auctis Neapolitani senatus cum regina

Margarita dissensionibus confirmatos animis iirinia

Julii die castra in Neapolis conspectum promo-

visse, ac senatum in Ludovici Andegavensis schi-

' Tlieoil. c Niem I. i.

1'ignal. Diar. .Neai).

— 2 Ibid. c, «3. — ^ llector.

smatici partes inclinasse, pepigisseque, ut milites

exiguo numero ad commeatus emendos urbem

ingredi possent: tum vero facinus hoc non tulisse

Guindazzum archiepiscopnni, abbatem S. Seve-

rini, et alios sacerdotes, qui Urbanum colebant,

perque urbem discurrisse, ut populum ad Urbani

et Ladislai regis partes aflerendas contra scliisma-

ticos hortarentur ; sed cum partem urbis percur-

rissent, atque ad portam novam pervenissent

,

caplos a factionis adversa) hominibus, vulneri-

busque male exceptos , deinde moximo cum de-

decore per terram raptalos, ac tum inclinante in

vesperum die universam Neapolim excivisse ad

arma ; cumque pars Urbani et Ladislai, pars Lu-

dovici, pars Urbani, et senatus Neapolitani nomen
inclamaret , conserlo prcelio Urbani et senatus

partem vicisse.

Adversabatur Urbanus non minus Ladislao

quam Ludovico, quippequi ex edictis in Carolum

promulgatis regnum ad Sedem Apostolicam devo-

lutum contenderet, nec unquam, ut puerum La-

dislaum in gratiam ad Catholicam rein contra

schisinaticos conflrmandam reciperet, adduci po-

tuisse visuri sumus : ex qua dissensione fuctio

schisinatica viribus aucta regnum niox oppressit:

nain septima JuUi Provinciales dua; triremes ap-

[dicuere, quae stipendia militi attulere, conster-

nataque animis regina , cum Andegavenses et

Urbani sectalores adversaiites sibi pateretur, die

octava Julii ex castro Ovi Cajetam aufugit, ac tam

Urbani quam Ladislai pars proslrata; sunt, et Nea-

liolitani magistratus cum Andegavensibus foedus

pepigere', : Raymundus vero NultC comes Urbani

partem sustentaturus Neapolim ingressusesl cum
exercitu, utque regios sibi adjungeret etiam La-

dislai nomen cuin Urbani uomine conciamavit;

cui cum Neapolitaiii magistratus resistere non

possent, Andegavensium copias in urbeiii induxe-

runt, propulsatoque llaymundo, Neapolis suorum

civiiim f(Edata sanguiiie in scliismaticorum po-

testatem est redacta. Saevitum inde a victore in

eos, qui antea Carolo Dyrracliino contra Joaiinaiii

regioain adhaeserant; unde amplissiiiia urbs im-

mcnsis mersa est calaiiiilatibus, quas Theodoricus
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e Nieni ' his verbis perstringil : « Tunc ac diu

postea, ipsa civilas Neapolitana propter proditio-

nem, quam ejus cives incola3 contra dominum
Olhonem ducem et ejus uxorem Joannnm reginam

egerunt, inlromiltendo dictum regem Carolum,

misere flucluabat : spoliabantur eniiii continue

domusmultorum civium, et exponebantur prajda?

victoribus, adulteria, stupra et alia multa fiebant

niala in civitate, unde in niaximo numero cives

utriusque sexus ea tempestate terra ac niari ad

Trinacriam, Capuam, Gaelam et alias civitates, ac

loca confugerunt a. At ne florentissima olim urbs

redigeretur in solltudinem, Otlioaem usum poslea

clementia, ac verbis iiiulcere civium animos co-

nalum fuisse, addit laudatus auctor. Direptis ila

mililari licentia privalorum fortunis, postea anli-

papa Ecclesiarum sacraria, crucesque et calices,

ut pra^mia furoris milili numerarenlur, conflari

jussit, ut observat S. Antoninus "
: « Clemens an-

tijiapa Avenioni residens licentiam dedit iis qui

Neapolim pro duce Antlegavite retinebant, ut ven-

derenlur vasa aurea et argentea Ecclesiaruin

conflata ut stipendia possent militibus conduclis

conferre ; inde notabile detrimentum illatum est

Ecclesiis ».

3. Audito lioc infelici successu Urbanus, qui

anlea Carolum ac posteros judiciaria sentenlia

Neapolilani regni jure dejecerat, contendebalque

ad Romanain Ecclesiam devoiulum
,

quamvis
a^rario et exercitu imparatus, meditatus est armis

illud sibi comparare, ralus propusilis amplissimis

indulgentiis fideles slipem ad sumptus bellicos

tolerandos necessariam collaturos, atqiie ad signa

Ecclesiai concursuros: qua de re Encyciicas iiasce

litteras ' ad pra^sules dedit, ut populos in arma
sacraconcitarent

:

« Venerabilibus fratribus patriarchis, arclii-

episcopis et episcopis, ac dilectis filiis electis ubi-

libet constitutis, ad (juos prfflsentes advenerint,

salutem et Aposlolicam benedictionem.

« Exsurgat Deusexercituum Dominus : exsur-

gat Salvator noster Christus Dominus, (|ui ventu-

rus est judicare vivos et mortuos: eNSurgatglorio-

siis Apostolorum chorus, qui sedebunt supersedes
duodecim judicantes duodecim tribus Israel :

exsurgant sancti omnes, et cum eis exsurgat Roma-
nus Ponlifex Christi vicarius, et Dei ac fidei Catho-

lica;, sacrosanclaB Komana! Ecciesia; ac universalis

Ecclesi;e, reipublic;c ct fideliiim oinnium causam
tueantur, et dissipentur iiiimici ejus, el fugiant

qui oderunt eum a facie ejus: et confundautur
falsi sacerdotes, qui de profundo iniquitalis, odii

et malitiffi, aliud eriguntes allare seu altaris nien-

sam in civilate Fundorum coiitra agnitam verita-

tem ex conce|ita malitia sancto Spirilui resislentes

conflaverunt, ut ila dixerinms, vilulum in Oreb,
quod bene coiivenil secundum interprelationem,

' Tlieod. e Niuiii. I. i. c. (i5. — - S. .^iiioii.

§ 14. — a Uib. 1. II. p. 2i.

\i. !it. XXII. u. 1.

Oreb nanique inlerpretatur ?ncHsa, ut fiat eorum
altare, mensa eorum ipsis in laqueum et relribu-

lionem et in scandalum : vel secundum aliam

inlerpretationem, Oreb enim interprelatur tf?'</ens,

quia in igne et ardore odii sculplile et idolum, id

est, anlipapam extra Dei Ecclesiam eligendo fece-

runt et exarserunt sicut ignis in spinis : vel secuii-

dum aliam interprelationem, qua Oreb dicitur

tentans aiit tentatio, tentavertint enim Deum in

ina^iuoso, id est, in aridilate vel non populo, et

adorantes sculptile eum in sculptilibus mullis ad

iracundiam provocarunl. Inlelligant igitur reges

et principes, et erudiantur judicantes terram, et

serviant illi in timore, et exultent ei cum tremore

quibus ad vindiclam malorum, laudem vero bo-

norum giadius est commissus, et exsurgant una
cum fidelibus populis, et omnes pariter causam
Dei fidei Calholicfe et religionis Cbristian;i:', (iu;e

nuillipliciter lacessitur, per impuruni et confla-

tiiin idolum et sculi)lile perpetua; damnationis

alumnum Robertum de Gelieniiaolim BasilicaiXlI

Apostoloruin presbjteium cardinalem nunc anli-

papam ad instar anlichri^li , cujus propriissiiiie

lypum gerit, et per sacerdotes falsos et mendaces

dicli Roberli seiiuaces ;chismaticos et li;t'relicos,

ac litteratos viros et alios potenles, qui etiani re-

gum et principum et aliarum sfficularium digni-

lalum tilulis inaniter gloriantiir, et arniala manu
Ecclesiain in ejiis fidelibus perfciiuuntur.

4. « Exsuigant ilaque ii oiiines, et sacrosan-

ctam Romanam Ecclesiam ipsorum et cunclorum

fideliuin matreni ab ipsius persecutionibus luean-

tur, et liberent et potenles ejus injiiri iin adversus

impuros el falsos sacerdotes , eorunique salellites

ukiseanlur: nam, ut palaiii omnibus est, filii

quos eadein inaler Ecclesia educavit in sinu, pro-

priisque uberibus pavil et extulit ad culmina di-

guitatum, ingrali et indigni et privigni eLTecli,

errantes ab utero loculi suiit falsa et eaiii ingrati-

liidine summa spieverunl, et licet nos, qui salu-

tem zelabanuir illorum, praifatum Ruberluin ut

nonnullos ex eis ejus fauloiibiis el jequacibus ac

eidem adh;erentibus, et per nuntios et litleras

stepius et paterne monuerimus, ut ab iniquiiali-

bus et malis, (|uai pra;|iaiabant abstinerent, et

viam Doinini agnosceient et lenerent
; quialamen

ipsi in moduiii aspidis surdte obtnranles aures

suas, et elati ac nostra et ipsius Ecclesia' palienli

benignitate irreverenler abusi, senqier in pejora

ruebanl, nec de illoruin salubri reductione spes

aliqua videbatur, conlra eos ipsorum culpis et

demeritis exigenlibus, in virtute Altissimi duxi-

mus exsurgeiidum, diclunKiue Robertum et noii-

nullos alios specialiter nominaios, suadenle jusli-

tia velut luerelicos et scliisinaticos finaliler con-

demnavimus puniendos, et contra eos redire non

curantes poeuas et sententias juris et hominis in

ipsos latas juxla formam juris aggravavimus
,

proul in diveisis nostris inde confeclis litleris ple-

nius cunlinelur. Foslmodum vero exspeclaviiiius
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exspectatione longasva, qnod ipsi Robertus. sequa-

ces, fautores ei adliajrentes aliqnando ad cor re-

versi, snosque reccgnoscentes erroresad gremium
nostruni et Romana^ Ecclesio: unitatem et pacem

redire curarent, et contrito et humiliato corde

veniam et gratiam postularent.

5. Sed (]uia snperbia illorum, utpote (|ui

Deum et veritatem oderunt, ascendit sempcr, et

continue intumescit, qurerentes excusationcs in

peccatis, errores erroribns implicant, (?t venenosis

suggestibus plures et potiores secum in perditio-

nis barathrum, quo se immerserunt, trahere mo-
liuntur, et qnantum iliis virium ini(|nitas submi-

nistrat, tantum pejora pra?snmunt, et quos men-
daci applausu et suggestibus falsis in limum
profundi, ubi non est substantia , trahere ne -

queunt, minas et terrores adjiciunt, eosque vio-

lenter altrahere conantur, et quoad valent etbella

tentant et fovent ; necnon effecti famaj prodigi, nc

proprii persecntores honoris, et ab omni ingenni-

tate degeneres
,
quibusdam viris potentibns ct

aliis, qnos in unum congregavit iniquitas, sui

iniquissimi propositi fautoribus accersitis, eliam

sub nostris et Ecclesia? Romanae vexillis, et nostro

nomine simulalis atque confictis, quod est infide-

litalis, fraudis et dolositatis horrendum et infan-

dum proditionis commentum , et ab omnibus
fidelibus prffiserlim, qu iarmasequuntur detestan-

dum, ut facilius improba vota perficerent, civita-

tem Neapolitanam , et nonnulla alia civitates
,

terras et loca regni Siciliae et terraj citra pharum,
qua? de Patrimonio B. Petri Apostolorum princi-

pis et Ecclesiffi ipsius existunt, occui^arunt et deti-

nent occupata, et magnis conatibus nituritur ad

alia civitates, terras et loca regni Sicilicne, terrte ct

regni praedictorum, manus exlendere violentas,

in maximum fidei Calholicae et religiotiis Chri-

stiana; detrimentum, et ipsius Ecclesia; damnum
et prsejudicium manifestum et periculum ani-

marum.
6. « Quapropter cum Ecclesia non habeat

ultra quid faciat, ne possit esse perditio plurimo-

rum, Imjusmodi viri Belial, qui in profundum
maloruin descenderunt, per sjccuiarem compri-

mendi sunt poteslatem
; juxtadivinaetsanctorum

patrum pra;cepta jiariter et decreta, eliam legis-

latoris exemplo, qui una cum levitis accincti gla-

diis, non parcentes parentibus aut cognatis, una
die per domos proprias discurrentes viginti tria

millia de conflantibus vitulum et adorantibus

sculplile occiderunt, ne videlicel hujusmodi da-

mnatorum insolens vesania et proterva temerilas

amplius invalescat, et ne tot et tantorum facino-

rnm et scelerum in divina; majestatis oflensam,

fideique Catholica; et religionis Christiana; detri-

mentuni et fidelium exterminium, et dicf.-c Eccle-

si;e liomaiue malris cuncLoruiii lidelium et magi-
stra; maximam contumeliam et contemptum

,

totiusque reipublic;e confusionem nequiter patra-

toruni et succedentium tempormii stecula sine

correctione debita in multorum perniciem memo-
ria deferatnr, et ne prsfati damnati et a Deo re-

probati, qui in suis ha^resibns persistere et exces-

sus excessibus cumulare, ac Ecclesia; pra5dicl;c

pacem turbare, et inter Christi fideles schismata,

dissensiones et scandala ponere, cultumiiue Chri-

stiana; fidei, sine qua quisquam Deo placere ne-

quit, quantum in eis est depravare conantur, suos

pravos et damnandos conceptns in partum vide-

licet producero possint, sed potius dextera Domini

faciente virtutem virilifer resistatur eisdem, et

ipsorum damnandi propositi execufio elidatur,

opportunis remediis providere cupientes, quia in

iis Dei et fidei Christiana; ac reipublica; causam
agi conspicimus, ad illius prosecutionem cunctos

orlhodoxa; fidei reges et principes, ac universos

Christi Qdeles decrevimus excitare, etillam devote

prosequentes de thesauro ipsius Ecclesia; et pre-

tiosi Sanguinis Domini nostri Jesu Christi et Apo-

stolorum ac martyrum, quorum patrociniis glo-

riautur, ditare el spiritualium graliarum mune-
ribus confovere, ut omnibus proficint ad salutem,

et causam ipsam eo fervenlius prosequautur, quo
exinde majoris retributionis merita se speraverint

adepturos. De omnipotentis igitur Dei misericor-

dia et beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus

auctoritate confisi, omnibus vere poenitentibus et

confessis, qui praefatos Robertum, fautores, sequa-

ces et adhcerentes , ac invasores hnjusmodi
,

quamdiu in hujusmodi schismate et extra Ro-
manrc Ecclesia} gratiam et communionem persti-

terint, in personis et sumptibus propriis, necnon
iis, qui non in personis propriis, alienis tamen
expensis expugnabunt , et super boc per unum
aunum a die Nativitatis B. Mariae Virginis, qua; esl

impijs terribilis velut castrorum acies ordinata,

et cunctas hffireses sola interemit in universo

mundo, vel a festo Exaltationis sanct;r; Crucis, aut

gloriosi cffilestis militia! principis Michaelis Ar-

changeli proximo futuro, ut in nomine Virginis

gloriosae et exaltatione vexilli vivificcc Crucis cum
ipsius Michaelis archangeli praesidio i|)so faciente

vicloriam et fidelium exercitum prcecedente, tam

salubris et Deo grati propositi ad ejus gloriam et

honorein sumamus initia , vel a die qua quilibel

signum crucis sumpserit et hujusmodi pium ne-

golium prosequi inchoaverit proxime computan-

dum continue vel interpolatiin in expugnatione

hujusmodi laborabunt, Ecclesiae sequendo vexil-

lum, prout duximus ordinandum, tam clericis

quam laicis, et eis insuper qui suis duntaxat ex-

pensis juxta suarum exigcntiam facultatum desti-

nabunt, seu ad id deputatis a nobis sufficientia

subsidia ministrabunt, ut pro eis destinari possint

idonei bellatores per dictum tempus moraturi et

bellaturi ibideni, illara concedimus indulgentiam

el veniam peccatorum, quaj concedi per Sedem

Apostolicam proficiscentibus in TerraB-Sanctac sub-

sidiuin consuevit , et in retributioiie jusloruiu

salutis seterna; pollicemur augmenlum, etc. Dat.

i
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Lucpc !V kalend. Septembris, Ponlificalus uostri

auno X ».

7. De indicta liac sacra expeditioue ad Neapo-

lini recnperandam, qua; iu antipapcE servitntem

principumque scliismaticorum domiuatuni deve-

nerat, meminit S. Antoniuus ', adilitque Urbani

conatns ad irrilum cecidisse. Cum igitur scbisma-

tici plerosque Urbano ipsi addictos esse nossenf,

hoc dolo decima quarta Jnlii usi sunt: circumtu-

lere per Neapolim signa Urbani ac Ludovici Au-

degavensis
,

quasi Urbanus Ludo\icum Ladislai

odio sibi conciliasset ; ac tnm qui Urbano et rei

Catholicae studebant, alacrilatem suam prodidere:

sed niox delusi sunt, nam qni partes Urbani eranl

secuii in exilium pulsi fuere, atque aNeapolitaiiis

schismaiico opjiressis jugo niissi oraiores fuere

Avenionem, qui aulipapffi fidem solemni ritii de-

vincirent, reveisique vigesima secuuda Novein-

bris die per Neapolis vicos Ciementis pseudoponti-

ficis et Ludovici Andegavensis signa circumtu-

lere : ac tum Catbolici omnes animis ita dejecti

fuere, ut postea mutire non sint ausi, cum tainen,

si Ponlificii et Ladistai sectatores animis armisque

conjuncli fuisseul, facite scbismaticorum jngume
Neapotitanornm cervicibus dejici potuissel ; sed

inflexus erat, ut diximus, Urbaiii animus adver-

sus Caroh [irogeniem, quanquam et Margariia et

jilures alii, ut clementia uierelur, ipsum delinire

tentarani, qua de re tiaec Tbeodoricus e Niem %
dum gesia superiori anno ad Urbanum Ladisiao

cunciliaudum narrat :« Licet tum Florentinorum,

tu!n multarum civiiatum egregii oralores apud
Urbanum, qiiando residebat Genute, multis preci-

bus laborarent, quod cum Margariia , ejiisque

natis misericordiier ageret , sineretque corpus

dicti regis Caroli adtiuc insepulium tradi Ecctesia-

slicffi sepuliura?, mutia sibi promittentes si face-

rei, ipsaque domina Margarita praeter spem mul-

iorum dictnm Franciscum Butillum de suis car-

ceribus relaxando prffidicto Urbano ad Gennam
bonorifice desiinassei ; lamen per liaic onmia
ipsius cor emotliri iion poterat, quin jioiius pro-

cessus processibus ac condemnationem conde-

ninalioui conlra reginam, ijusque natos cumu-
laret, quia dicii regis Caroli moriui nomen nimis

habebai exosum ».

8. Achaiam Ladislao eripere tentat Urbanus,

— Aberaique adeo a Neapolitano regno Ladistao

asserendo, quamvis id ipsius rebus ad retunden-

dos schismalicos conduceret, ut etiani alios ejus

principatus, qui Sedis Apostoticaj fiduciarii non
erant, eripere votuerit, ac juris acerbiiale uii

;

quare cum Acbaia ad Ladistaum Jacobi e Baucio

snccessione spectaret , Paulum archiepiscopum

Pairacensem ittius principalus nomine EcctesiLC,

cui ex sententia adversus Carotum lata iilum

addixerat, admini^irationcm suscipere jussit ^
:

' S. Au iia. III. [1. lit. x.\iii. c. 2. ij IC.

1. 1 c. lii. — » Urb. VI. I. Ep. cur. p. ys.

- Tliccid. e iNieiii.

« Pauto archiepiscopo Patracensi A. S. L.

« Dudum contra damnatEe memoriai Carolum

de Duraiio olim regem Siciliffi suis cutpis et de-

meriiis exigeniibus diversos processus fecimus

justitia suadente, per quos inier alia eumdem
Carolum regno Siciliie, quod ab Ecclesia Romana,

et quibuscumque principalibus, coniitatibus, ba-

roniis ei domiuiis, ac bonis mobilibus et immobi-

libus, juribus et actionibus, quie dictus Carotus ab

eadem, vel atiis Ecctesiis sive tocis Ecctesiasiicis,

aut Romano imperio, vel aliis (]uibusvis principi-

bus seu persoiiis ienebat, et qu;c de suo palrimo-

nio erani, vel pertiiiebant quomodotibet ad eum-

dem, auctoriiate Apostolica senientiatiier priva-

vimus et amovimus realiter ab eisdem, ipsaque

regnum, principatus, comiiaius, baronias et do-

minia ac bona, jura etaciiones eadem auctoritate

duximus confiscanda. Cum iiaque secunduni prae-

missa principaius Achaiie, qui ad eiimdem Caro-'

lum per obitum quondam Jacolii de Baucio prin-

cipis AchaijB erat justis titutis devotutus , sil

legiiinie confiscalus , nos cupientes , ut dictus

principatus Achaia;, donec atiud de illo fuerit or-

dinaium, in pacis amcenilate et cultu justiiiai sa-

lubriter guberneiur, et de fraiernitate tua sumeu-

tes in Domino fiduciam specialem te ejusdem

principalus Achaiae pro nobis et Ecclesia Romana

in temporatibus generalem vicarium et guberna-

torem usque ad nostrum beneplacitum aucioriiate

Ajjostolica tenore pncseniium facimus, consiitui-

nius ei eliam depuiamus, iibi omnia et singula,

qua; ad hujusniodi vicariatus et gubernaiionis

ofUcia pertineut de consueludine vel de jure, et

quai pro uosiro et ipsius Ecctesiae bonore et pro

bono et pacifico siatu dicti principatus ac civita-

tum, terrarum ei locorum ejusdeiii, et persona-

rum in cis degeutium expedientia cognoveris

statueudi, ordiuandi, mandandi, facieudi, aliena-

tioiie tamen bonorum inimobilium ei pieiiosoriim

mobilium dicii principaius iibi peniius interdicia,

concedentes eadem auctoritaie plenariam faculta-

teni ac mandaufes dileciis fitiis, communitaiibus,

universilatibus et particularibus personis civita-

tum, terrarum et locorum principatus antedicii,

ut tibi, bujusmodi beneplacito duranie, iu iis quae

ad offlcia ipsa pertineni, pareant effectualiter et

inieudant : alioquin senteniiam sive poenam

,

quam riie tuleris seu sialueris in rebelles ratam

habebimus, et faciemus auctore Domino usque

ad saiisfaciionem condignam inviolabiliter obser-

vari.

a Verum cum, sicut accepimus, nounulla ci-

vifates, terra; et loca dicti principatus per infide-

les et scbismaiicos deiineaniur indebiie occu|iata,

et dileclus fltius nobilis vir Pelrus alias Lebourd

de Sancio-Superaiio nonnultarum geniium armo-

rum in dicto principaiu mililantium capitaneus

ipsaeque genies ad recuperationem civitaium, ter-

rarum et locorum bujusmodi occupalorum multa

possent utiliter operari ; eidem fraternitali per
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Afiostolica scripta commitlimus et mandamus
quatenus, si dicti Petrus et geiites ad bnjusmodi

recu|)erationem intendere voiucrint, cisdem quod

sul) nostris et dicla; Romanaj Ecclesi;c vexillis nd

recuperationem seu acquisilionem civilatnm
,

terraium et locorum iir.Tdiclorum occniiaiorum,

|iotenler intendere, et ilia ex eis, qna^ recuperave-

rint seu acquisierint in feudum noliile a nol)is et

Ecclesia pnrdicta sul) eo rationalnli annuo censu,

de qno tijji convenire videbilur, rccognoscere et

retinere valeant, cadem auctoritate concedas ; ila

tamen qund antequarn aliquam concessionem fa-

cias Petro et genlibus prajfalis ab eorum singulis

nostro et ipsius Ecclesia? nomine juramentum re-

cipias juxta formam, quam sub Eulla nostra niit-

timus interclusam , etc. Dat. Luca^ VIII id. Se-

ptembris, Pontificalus nostri anno x ».

PrEcterea eidem archiepiscojio legato pra^cepit

Urbanus ', ut antequam eam prffifecturam susci-

peret, sacramento se obstringeret Ponlificia jura

tulalurum fidumque Apostolica) Sedi futurum.

Non defuere Iiosles arcliiepiscopo ; scribit eniin

Bosius, Rliodiorum equitum magislrum siiperiori

anno a Luduvico Andegavensi, ac Maria matre

principatum Acliaiae coemisse, dedisseque man-
dala Dominico Neaiiolis pra^ceptori, ut illum iotius

sacri Ordinis equestris nomine in suam redigeret

potestatem alque administraret.

9. Lcgatio schismaticorum ad populos pro

Concilio celebrando. — Agente in urbe Lucana

Pontifice e Germania nonnullos principum oralo-

res, qui ipsum ad concordiam tum antipapa solli-

citarent accessisse, refert Tlieodoricus e Niem ^ sic

inquiens : a Diim eramus Lucffi, quidam magni

principes Alemanni et pr£Elati apud eumdein Ur-

banuin per quosdam secrelos nuntios eoruni sol-

Jicite laborabant, conantes eum inducerc, utunio-

nem faceret in Ecclesia cuin dicto Clemente, offe-

rentes sibi muita, sumptus, loca et alia ad illa

perficienda quomodolibet opportuna : sed profi-

cere niliil poterant, dicebat enim, quod ipse esset

verus papa, nec expediret illud in dubium ver-

tere ». IIoc eliam tempore antipapam et scbisma-

ticos majori sumpla audacia, cum Urbanum ob

cardinales suo jussu clam necatos mullis invisum

factum cernerent, missis per provincias legaiis,

egere de OEcumenico Concilio, quod inilio scbi-

smatis tantopere exhorruisse vidimus, congre-

gando, ut in eo controversia dirimeretur : saltem

id ipsos jactasse ad incautos expetitaj juslitia;

specie irretiendos, S. Antoninus ' refert, ac de

suhdola eorum ad Florenlinos hgatione, ha;c nar-

rat : « Novembri suhsequente, Clemens antipapa

destinavit soleuines oratnres ex Avenione Florcn-

liam, qui honorifice suscepti sunt, quibusdam

nobilibus obviam eis egredientibus : magislratus

lamen anle andientiam eorum, ut viri tiinorati

voluerunt Iiabere consiliiim a venerabili sacrae

pngina) professore magistro Aloisio Marsilio (1)

Ordinis Eremitarum peritissimo viro, et laudabilis

vita; ac famai eximia;, utrum liceret illos legatos

aiidiic. Quibus vir ille magni consilii respondit,

licite fieri posse
,

quia exponendo rem utilem

Cliristianitati polerunt jiivare et executioni man-

dare : si contrarium proponerent, non exsequi

illam, sed eos licentiare a civitate, quod fuit ob-

servatum.

B Conclusio autem orationis exposita? erat,

quod communilas Florentinorum operam daret,

ut fieret Concilium universale, in quo determi-

narelur uter e diiobus verus esset Pontifexetalter

apostalicus, et si in Conciiio ipso determinaretur

ipsum esse Apostolicum , decernebat Urbanum
facere cardiiialem suum : si autem judicaretur

Urbanus papa legitimus, se totum ponebat in ma-
nibiis ejus, ut de se disponeret quomodo ei place-

rel, mullumque commendantes cominunitatem

ip=am, multa obtulerunt, el inter ca^tera, ut Cle-

mens faceret Florentinos vicarios in terris Eccle-

siffi vicinis sibi, et interea reditus Ecclesiae nulli

darentiir, sed tenerentur sequestrafi per commu-
nilatem, usque ad determinationem caus» postea

declaranda; per Concilium illi consignarenlur,

His auditis habuerunt magistratus maturum con-

silium, et tractatum ad invicem, et post aliquot

dies responsa dedere. In primis, quia non videba-

tur spectare ad eos de Concilio tractare, sed ad

reges et principes majoris iiotestatis
;
qnos tamen

ad Iioc ipsi sollicilaient. Quantum vero ad obe-

dienliam et inlia3rentiam papae, non intendehant

aliquo modo discedere ah eo, quod tunc nsque

tcnuerant, quousque per Ecclesiam seu Concilium

aliud determinaretur : sicque legati dimissi sunt

frustrati sua intentione ».

10, Obitus Joannis Aragoniim regis qui ad

antipapam defecerat, et Caroli regis Navarrce.—
Deludere hac ostentatione Concilii OEcumenici ab

ipsis expetiti Catholicos nitehantur schismatici.

' Urb. 1. II. p. 101. — 2 Theod. e Niem. 1. c. CG. 1 S. Aiiton. III. p. tit. xxii. 0. ii. § 14.

(1) Non semel lantummodo, scd bis in senatu Florentino discussum fuil, utrum e Republica judirarent obsequium a Urbaiio Vl relia-

clumad Cicmentem converlere; tolidemque vicibus in lide perseverandum Palres censuerunl. Notat id Sozoinenus in Histor. 1'islor. ad liune

annum, scribeiis Florcntinos lcgalos in Galliam missos fuisse, ut pro inslituenda llalica pace nuptias inter liliain Caroli 1(1 SiciliiB regis, et